Specialis lex scripta Petro sanctissimo et beatissimo archiepiscopo et patriarchae Hierosolymitanorum civitatis.

Dat. xv. kal. Iunii CP. Belisario v. c. cons. [a. 535]

XLI.

LEX UT BONUS

Idem Aug. Bono quaestori exercitus.

Recte nobis

Haec constitutio quendam virum magnificum Bonum nomine quaestorem exercitus fecit. Nam 30 et more antiquo duplex erat quaestorum magistratus, et unus quidem circa latus principis erat, alter autem quaestor exercitui praerat. Disposuit autem praesens constitutio etiam annonas quaestoris et consularii eius; apparitionem quoque ei dedit ad imitationem quendam praefecti praetorio; id est scriniarios et ab actis et praecoines et commentarienses et lampadarios et omnem deinceps ordinem. Sed et annonas militum tam comitatensium quam limitatensium disposuit quomodo dis- 35

Novella XLI Latine tantum scripta non servata est (λείπει δ(μ)ίταξις) not. M² in marg. ad nov. XL); verba initialia et rubricae et ipsius constitutionis citant Athanasius et schol. M ad nov. L pr. 'περι της νεαρας ψηφιν ηις επιγέγραπται Lex ut Bonus, ης η αρχη Recte (Reste libri) nobis'. Argumentum praestant epit. Theod. 41 'περι της επαρχότητος των ε' επαρχιών', Athan. 4, 12; Iulian. const. XXXVIII (De officio quaestoris exercitus et designatis quinque provinciis ei subiectis rubr. Iul.⁶), quem supra adscripsimus.

Graeca novella XLI (μα') in M L, B 9, 3, 2 ([Θεσιζόμεν] ὡστέ των μὲν = 262, 18 sqq.) eadem est quae in M infra suo loco redit u. L (= Authent. XLIX) ad eundem Bonum scripta, qua priori constitutioni ex parte derogatur. Quam propter argumenti affinitatem in graeco exemplari corporis CLXVIII novellarum loco antiquioris constitutionis ommissae perperam suppositam esse comprobant summae utriusque novellae a Theodoro (41 et 50) et Athanasio (4, 12 et 7, 4) recte servatae (quamquam in Theodori nov. 41 ex interpolatione praepostera verba initialia nov. 50 praefixa sunt); apud Iulianum posterioris summa non extat.

aedificator mundi deus tantum illi prae ceteris urbibus dare privilegium dignatus est, ut ex ipsa secundum carnem resurgeret, manifestum est nos quoque dominum deum et magna eius miracula quoad hominem licet secutas privilegium aliquod ei dedisse prae ceteris ecclesiis: ut ipsa fruatur hac nostra lege, quam veluti primitias ei offerimus, commodum eius per omnia eligentes et honorantes.

Epilogus. Quae igitur placuerunt nobis etiam per hanc specialem legem ipsam quoque legum libris inscribendam, tua beatitudo cognoscens omnibus qui illic sunt eam manifestam reddat, nostraeque voluntatem ostendat, quam erga sanctissimam et merito ab omni hominum genere adoratam Resurrectionem nostra potentia habet et domino offert deo, qui nos tot ac tantis bonis prae ceteris omnibus qui ante nos imperarunt cotidie et dignatus est et dignatur.